
 
3. zápis z jednání Komise kultury a cestovního ruchu 

 
21. 2. 2023 

 
Město Soběslav 

 
Přítomni: I. Molíková, A. Krejčová, M. Pimperová, D. Líkařová, R. Štaubrová, N. Cibulková 
 
Omluven: P. Valeš 
 
Hosté:   zástupci soběslavských spolků dle prezenční listiny 
 
Program: 
1. Návrh spolupráce na kulturních a společenských akcí pořádaných městem pro rok 2023  
2. Různé 
 
1. Návrh spolupráce na kulturních a společenských akcí pořádaných městem pro rok 2023 
Předsedkyně komise přivítala všechny hosty na společném jednání a následně představila členy komise. Shrnula 
filozofii komise v oblasti kultury a cestovního ruchu a představila její plány na letošní rok. Vybídla zástupce 
spolků, kteří se zúčastnili, ke vzájemné spolupráci a podpoře. 
Jednotliví zástupci spolků dostali poté slovo a byli vybídnuti, aby představili svou organizaci a její náplň.  
 
Mažoretky a roztleskávačky pod DDM 
- vystupují na plesech, spolupracují s Rolničkou, Baráčníky, sportovci 
- rádi by se zapojili do kulturních akcí města 
 
Soběslavský Ráček 
- vystupují na akcích, jako jsou Kubešova Soběslav, Soběslavské slavnosti 
- navázali spolupráci s městem Veselí nad. L., kde vystupují a několik dětí z Veselí se stalo členy tanečního 
souboru 
- vlastní akce: Vynášení Morany, Velikonoční koledování s koňmi 
- rádi se zapojí do akcí pořádaných městem 
 
RC Sobík 
- aktivní zapojení členů centra je složité především v tom, že členy jsou maminky malých dětí 
- centrum už v minulosti poskytovalo zázemí pro malé děti během akcí konaných na náměstí – malá návštěvnost, 
neopomenout proto propagaci otevření centra při těchto akcích 
 
SDH Nedvědice 
- pravidelně spolupracují při zabezpečení kulturních akcí pro kulturní dům i město, spolupracovali i s Aeroklubem 
- poskytují občerstvení, asistují při omezené dopravě při akcích, průvodech 
- v rámci městské části Nedvědice organizují několik akcí – Mikulášská nadílka, karneval, Dětský den, pouťová 
zábava aj. 
- budou rádi spolupracovat i na akcích pořádané městem 
 
Aeroklub Soběslav 
- pořádají vlastní akce pro soběslavské občany, např. Den technických sportů (dříve Den dětí), Drakiáda 
- ustoupili od pořádání „čarodějnic“ především z důvodu vzrůstající organizační a finanční náročnosti, nebrání se 
však na akci spolupracovat s dalšími organizacemi, ale nechtějí akci už pořádat sami 
- přislíbili spolupráci na akcích pořádaných městem 
 
Novita, Hamave 
- pěvecký sbor Novita už se do spolupráce s městem – infocentrem zapojil a chce v ní pokračovat 
- během roku mají několik svých vystoupení  
- Novita chce zavést tradici jarního koncertu v kulturním domě 



Soběslavská chasa mladá, Zvonek  
- SCHM pořádá ve městě několik akcí – Velikonoční obchůzka, stavění Máje, Mikulášská obchůzka 
- loni uspořádala večer s cimbálem a vínem 
- stavění Máje chce letos uspořádat ve větší míře než loni – opět vystoupení souboru, posezení, kapela a tanec, 
opékání vuřtů, občerstvení apod. 
- vzhledem k finanční náročnosti zorganizování Staročeského bálu od této akce chasa upustila, finanční 
prostředky za nájem prostor i honoráře kapel se v současné době zvyšují a proto je takováto akce i vzhledem 
k menší návštěvnosti do budoucna neudržitelná 
- SCHM založila od září 2022 dětský folklorní soubor Zvonek, jehož prostřednictvím se snaží udržovat a předávat 
lidové tradice mezi děti a mládež 
- na akcích pořádané městem budou rádi spolupracovat 
 
 
Obec Baráčníků 
- členové obce reprezentují město při různých společenských událostech i mimo město a mikroregion 
- zástupci obce pozvali ostatní zúčastněné na významné akce, které budou v nejbližších letech organizovat nebo 
se na nich podílet 
- na akcích pořádané městem budou rádi spolupracovat 
 
 
2. Různé 
Představitelé organizací uvedli několik obecných poznatků k dění ve městě a nápadů, jak oživit veřejný prostor: 
 
- Zřízení komunitního centra pro mládež, návrh: klubovna a zahrada v kině. 
- V oblasti nově vznikajícího skateparku a pumptracku v Mrázkově ulici uspořádat akci/exhibici/soutěž pro 
mládež. Byla řešena i potřebnost sociálního zázemí v této oblasti, především WC. 
- Návrh uspořádání pouť – lze spojit se svátkem sv. Petra a Pavla (koncem června) nebo s poutí u kaple Panny 
Marie Bolestné (první červencovou neděli). 
- Naučná stezka přírodou pro rodiny s dětmi 
- Využití ostrova na Lužnici u Bechyňského mostu, návrh: vor na ostrov 
- Jiná forma novoročního ohňostroje – např. zapojit hudbu, odpalovat z jiného místa 
- Veřejné ohniště a posezení – místo pro trávení volného času pro rodiny s dětmi z bytových domů. Vytipovat 
po městě několik lokalit.  
- Uspořádat akci „pálení čarodějnic“ mimo aeroklub ve vhodnější a bezpečnější lokalitě. Podílet by se na akci 
mohlo více subjektů. 
  
 
 
 
Termín příštího jednání: 6. 3. 2023 
 
Zapsala: Michaela Pimperová, 24.02.2023 


